Nu suntur acesti Vlachi romani? si nu suntu eli totu acelia, carii alungasera pre Sloveni dela Dunare, inse atunci su nume de Romani?

Nr. XVIII.

Nobilibus fueras quondam constructa patronis,
Subdita nunc servis, heu male, Roma, ruis!

Deseruere tui tanto te tempore reges;
Cessit et ad graecos nomen honos-
que tuus.

In te nobilium Rectorum nemo remansit,
Ingenuique tui rura pelasga colunt.

Vulgus ab extremis distractum partibus orbis,
Servorum servi nunc tibi sunt domini.
Constantinopolis florens nova Roma vocatur;
Moenibus et muris Roma vetusta cadis.
Hoc cantans prisco praedixit carmine vates:

Roma tibi subito motibus ibit amor. etc.

La Muratori, antiq. med. aevi t. II p. 147, ca-
rele crede că epigram'a e dein VII seau VIII, er'
altii, mai adeveratu, dein secl. VI. Prein servi
servorum, dîce Muratori, că se intielegu grecii.

BCU Cluj / Central University Library Cluj
Nr. XIX.

Ce au facutu Corvinescii pentru romani, be-
nele nu se prea scie, er' de reu nu vomu se grai-
mu. Inse Sasiloru câtu bene au facutu, se cuno-
sce dein urmatoriele diplome.

In a. 1467 vendù Mathi'a Corvinu Sasiloru Resînariulu pentru 250 fl. de auru. Diplom'a,
dein care Eder la Felmer pag. 135 citeza numai
unu fragmentu, asia suna,

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae,
Croatiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium
significantes, quibus expedit universis: Quod licet quae-
dam villa Walahikalis Rosenara vocata, in territorio
ciuitatis nostrae Cibiniensis sita et habita, ad eandem civi-
tatem nostram omni iure pertinuerit, tamen tempore in-
gressus quondam magnifici Michaelis Zilagy de Horogzeg
piae memoriae ad has partes transsiluanas, per magistrum
ciuium, iuratosque ciues et totam communitatem eiusdem
ciuitatis nostrae, propter urgentem ipsius necessitatem, si-

uti veridicis relatibus informati sumus, quondam Petro Gereb de Weresmarth, pro trecentis florenis auri pignori extitisset obligata, nunc vero eodem Petro Gereb propter infidelitatem suam, quam contra nostram majestatem et sacram coronam dicti regni nostri Hungariae grauiter excedendo et rebellando incurrit, in capite truncato, Nos ad deuotam et diligenter instantiam universorum civium, et totius communitatis praedictae ciuitatis nostrae, praedictam villam Walachicalem Resinara, quae ad manus nostras regias propter notam infidelitatis annotati quondam Petri Gereb rite et legitime per voluta esse prohibetur, cum omnibus et singulis pertinentiis, ex regia nostra liberalitate producentis et quinquaginta floribus auri, nobis per eosdem ciues et totam communitem plenarie exolutis et expeditis, eisdem ciuibus et toti communitati saepetatae ciuitatis nostrae presentibus et futuris remisimus et relaxavimus, manusque nostras penitus de eadem excipiendo, perpetuo possidenda; immo remittimus et relaxamus et excipimus, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in dicta ciuitate nostra Cibiniensi, secundo die festi XI mille virginum, anno domini MCDEXVII, regni nostri anno X, coronationis vero quarto.

In a. 1472 totu Matthi'a doneza Sasiloru tienutulu Fagarasiului si Omlasiului, carele prein diet'a Ungariei dein 1467 erau rezervate pentru principii Valachiei, si pre care mai multi romanii le au tienutu, si anume Mircea-voda 1395 date de Sigismundu, Vladu-voda filiu-so 1431, Danu-voda 1460, si Udriste panà la 1464, asora de Gaspar Bekessy, Mailath etc. Diplom'a suna asia.

Nos Matthias dei gratia rex Hung. etc. ad perpetuam rei memoriam. Licet cunctorum sub commisso nobis diuinitus regno constitutorum curam et solicitudinem habeamus, ipsorumque commoda regia munificentia prosequi intendamus, illos tamen prærogativa specialis gratiæ, nunc notarum donationum titulis, nunc iurium antiquorum restaurationibus amplectimur, quos in opere fidelitatis ferui-

dos et exhibitione seruitiorum indefessorum solicitudine sedula comperimus ipsistentes. Proinde attendentes satis grata atque magna fidelium seruitiorum nostrorum merita circumspectorum ciuium et hospitum ciuitatis nostrae Cibiniensis, Saxonum in septem sedibus commorantium, quæ ipsi primum sacræ dicti regni nostri Hungariæ coronæ, et tandem Maiestati nostræ, cum omni feruentis animi zelo et fidelitatis constantia exhibuerunt; considerantes etiam dæmina, quæ ipsi per Valachos plerunque suscepserunt; volentes igitur ipsis benevolentiam nostram regiam ostendere fructuosam, Districtum Fogaras vocatum, et possessionem Omlasch appellatam, in quorum pacifico dominio licet iidem ciues et hospites ac Saxones se a dudum ex donatione nostra ac confirmatione desuper facta perstisset, ac etiam nunc persistere dicant, ex quo tamen nouissime dictæ litteræ nostræ donationales et confirmationales simul cum certis alijs rebus et bonis ipso-rum, per Valachos latrones, cum quidam ex ipsis ciuibus, apud quos huiusmodi literæ habebantur, hinc Transiluaniam ingredarentur, ablatæ essent, et formidarent concessu temporis exinde iuribus eorum periculum posse eueniri, supplicarunt nobis, ut ipsis super inde generose prouidere dignaremur. Nos igitur tum præmissorum eorum intuitu seruitiorum, tum vero, quia casus nocuos cunctorum fidelium nostrorum reformationis beneficio et per remedia opportuna restaurare consueuimus, ipsum Districtum Fogaras ac possessionem Omlasch, simul cum villis et possessionibus in eodem districtu habitis et ad ipsam possessionem Omlasch pertinentibus, et pariter cum aliis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, paescuis, virgultis, silvis et nemoribus, montibus, vallibus et vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, molendinis et locis molendinorum, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quoquis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, præmissis sic ut præfertur stantibus et se habentibus, memoratis Judici et Iuratis ciuibus et hospitibus ac toti communitali dictæ ciuitatis nostræ Cibiniensis ac Saxonibus prænotatis, de novo et ex novo, ac novo nostræ donationis titulo, de-

dimus, donauimus et contulimus, immo dantes, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum, pariter et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum est appensum, vigore et testimonio literarum, quas in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum nobis in specie factis reportatæ. Datum Budæ, feria III prox. post festum b. Laurentii martyris, a. Dom. MCDLXXII, regnum nostrum anno, Hungariæ XV, coronationis IX, Bohemiæ vero quarto.

Publicata in fragmente la Schlötzer I. c. pag. 67 etc. Vedi Eder I. c. pag. 230.

In urmă totu acelasi dona Sasiloru de în Bistritia pre romanii de in valea Rodnei, după ce le confirmă in a. 1464 privilegia-le date de tata-seu la a. 1453, care se află intregi la Schlötzer I. c. pag. 60 seqq. nr. LIV. Er' donatiunea Rodnei suna asta:

Matthias dei gratia rex Hungariae etc. fidelibus nostris dicatoribus et exactoribus quarumcunque contributio-
num nostrarum, taxarum et collectarum in Comitatu de Doboka pro tempore constitutis, salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis prudentum et circumspecto-
rum, Judicis Juratorumque ciuium et communitatis ciuitatis nostraræ Bistriciensis, quod licet alias universi Valachi in Districtu Radna-völgye commorantes per
dinos reges Hungariæ nostros scilicet praedecessores eidem ciuitati in perpetuum donati fuissent, tamen his praeteriti
temporibus quidam Dicatorum nostrorum ab eadem ciuitate ipsos Valachos separasset, et in medium nobilium Comitatus praedicti numerasset, atque dicasset, in præ-
judicium libertatum eorum et damnum non modicum. unde fidelitati vestre similiter mandamus, quatenus percep-
tis praesentibus, si sic est ut nobis expositum exticet, extunc per amplius ipsos Valachos in medium nobilium non dicetis, sed ad ipsam ciuitatem secundum donationes praefatorum regum pertinere, ac in omnibus li-
bertatibus, quibus alias usi fuerunt, uti permittatis, et permitti facere debeatis. Secus non facturi, praesentibus

perfectis exhibentibus restitutis. Datum Jaurini in pro-
festo b. Emerici ducis, anno Dñi. MCCLXXII, regni
hostri XV, coronatiōnis vero nono.

De alte privilegia date Sasiloru de Mathia
romanolu, vedi la Eder totu acolo pag: 230
etc., si la L. Gál in Ertekezödés etc:

XX.

La respunsulu nostru de pană aici, se inci-
metă ore-ce-he asi face reflesiunile intru unu ar-
ticlu, totu in acelă diurnală hr. 32 dein 26 feb-
r. a.c. sub titlu: *Stare a vechiăa națiunii române*, in care autoriu acestui articlu, șrasî anonimu
sub mască de—d—s, atatea infira vechia si noua,
cele mai multe non ad rēm inca si copilaresci;
cătu iō nu me semtiu in stare, dē à-lu urmă intru
una discusiune, in care nescient'a se manifeste-
za pre intrecută cu aroganti'a, precum se cuno-
sce dein acestă apostrofa cătră romani: